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Badbrygga vid Trekantens östra sida 

Svar på medborgarförslag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner 

tjänsteutlåtandet och överlämnar det som svar på 

medborgarförslaget. 

 

 

 

 

Lars Arvidsson Linda Palo 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I Hägersten-Liljeholmens stadsdel finns idag tre kommunala 

badplatser: Trekanten, Ormberget och Örnberget. Anläggandet av 

nya badplatser innebär stora kostnader för stadsdelen, både löpande 

för drift och underhåll och fasta kostnader för 

lämplighetsutredningar och själva anläggandet. Förvaltningen ser 

idag ingen möjlighet att prioritera en ny badplats i sjön Trekanten, 

eftersom det skulle konkurrera ut andra, mer angelägna behov i 

stadsdelens parkskötsel.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. 

 

Ärendet 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutade den 25 augusti 

2016 att överlämna ett medborgarförslag till förvaltningen för 

beredning.  Medborgarförslaget inkom den 13 juli 2016 och föreslår 

att en badbrygga anläggs vid sjön Trekantens östra sida. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I Hägersten-Liljeholmen finns idag tre kommunala badplatser: 

Trekanten, Ormberget och Örnberget. Våra allmänna badplatser 

behandlas likvärdigt som EU-bad där samma rutiner följs för 

provtagning och tillsyn. Att anlägga en ny badplats är därför både 

tidskrävande och kostsamt. För stadsdelsförvaltningen innebär det 

två typer av kostnader, dels en löpande kostnad för drift och 

underhåll och dels en fast kostnad för utredningar, projektering och 

anläggande. De löpande kostnaderna, som uppskattas till ca 100 000 

kronor per år, består av återkommande tillsynsavgifter, regelbundna 

provtagningar, besiktningar och analyser av provsvar, årlig rensning 

av strandbotten samt drift och underhåll av badplatsen. Den fasta 

kostnaden omfattar främst det arbete som miljöförvaltningen 

behöver göra för att bedöma om platsen passar som allmän 

badplats. Utredningen tar två år att göra och innefattar bland annat 

provtagning och bedömning av vattenkvalitén, där en serie prover 

tas och analyseras. Miljöförvaltningen gör även en undersökning av 

bottensedimentet samt en utredning av avloppsledningar. Utöver 

detta tillkommer kostnader för att projektera och bygga själva 

badplatsen, bygglovansökan med mera. Den fasta kostanden 

uppskattas till cirka 350 000 kronor. 

 

Budgeten för att drift och underhåll av stadsdelens parker är 

ansträngd och förvaltningen ser idag ingen möjlighet att prioritera 

en ny badplats i sjön Trekanten. Det skulle konkurrera ut andra 

angelägna behov av parkskötseln. 
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